ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

2024 г.                                                                                  №

с. Озерки

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 27.02.2013 №10 «Об оплате труда муниципальных

служащих органов местного самоуправления муниципального

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых решений

Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

в соответствии с Уставом муниципального образования «Озерское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области Совет депутатов

муниципального образования «Озерское сельское поселение» решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 27.02.2013 №10 «Об оплате труда муниципальных

служащих органов местного самоуправления муниципального образования

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и

признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области»:

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

от 20.02.2013 № 10

Размеры должностных окладов

муниципальным служащим органов местного самоуправления

муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области

ПРОЕКТ

Наименование должности
Размер оклада

(руб.)

Глава администрации 14 799

Заместитель главы администрации 10 625

Главный специалист - эксперт 10 190

».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального обнародования и распространяется на правоотношения,

возникшие с .01.01.2024 года.

3 Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                 Е.П. Дырова

ПРОЕКТ

Пояснительная записка к проекту решения

«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 27.02.2013 №10 «Об оплате труда муниципальных

служащих органов местного самоуправления муниципального

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых решений

Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»»

Возникла необходимость внесения изменений в решение Совета

депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области от 27.02.2013 №10 «Об оплате

труда муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых

решений Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»» в связи с

заключением соглашения о повышении заработной платы и сохранении

штатной численности в 2022-2023 году на 15%.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                А.А. Галимова

ПРОЕКТ

Финансово-экономическое обоснование проекта решения Совета

депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципального образования «Озерское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от

27.02.2013 №10 «Об оплате труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления муниципального образования «Озерское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и

признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов

муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области»»

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

«О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области от 27.02.2013 №10 «Об оплате труда муниципальных

служащих органов местного самоуправления муниципального образования

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и

признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области»» повлечёт следующие расходы из местного

бюджета:

годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих увеличится на 134

940 рублей. Бюджет муниципального образования «Озерское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области является

профицитным, что позволяет произвести увеличение заработной платы

работников администрации.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                 А.А.Галимова

ПРОЕКТ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения экспертизы проектов нормативных

правовых актов в целях выявления в них положений,

способствующих созданию условий для проявления коррупции

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17

июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьёй 8 Закона

Ульяновской области от 05.06.2007 № 77-ЗО «О противодействии коррупции в

Ульяновской области» проведена экспертиза проекта решения Совета

депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области «О внесении изменений в

решение Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 27.02.2013 №10

«Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского

района Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых

решений Совета депутатов муниципального образования «Озерское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»»

 По результатам экспертизы  сделан вывод:

Представленные на экспертизу проекты коррупциогенных факторов не

содержат.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                              А.А.Галимова